
 
Uchwała Nr  286/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 22 grudnia 2008 roku 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 
Szreńsk na zadanie „Wyposażenie sali gimnastycznej w Szreńsku w sprzęt 
sportowy” 
 
 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz art. 167 ust. 2 
pkt 5 oraz art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm2) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Udziela się Gminie Szreńsk pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w wysokości 50 000 zł na zadanie „Wyposażenie sali gimnastycznej w Szreńsku 
w sprzęt sportowy” . 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
umowy. 

 
 § 2. 

 
Środki, o których mowa w § 1 ust. 1, zaplanowane zostały w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na 2008 rok – przyjętym uchwałą Nr 230/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu Województwa 
Mazowieckiego na rok 2008 z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. Nr 35  
poz. 1279), w dziale 926, rozdziale 92601, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych.  
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126 poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420 z 2006 r. 

Nr 45, poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218 i Nr 187, poz. 1381., Nr 249, poz. 1832  
oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180 poz. 1112, Nr  209  
poz. 1317. 
 



Uzasadnienie 
 

Dotacja celowa na zadanie pn. „Wyposażenie sali gimnastycznej w Szreńsku 
w sprzęt sportowy” w kwocie 50 000 zł została przyznana Gminie Szreńsk przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwałą nr 98/07 z dnia 25 czerwca 2007 r.  
w ramach „Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza” komponent 
D, na podstawie której, Uchwałą Zarządu Województwa Mazowieckiego  
nr 1288/57/07 z dnia 3 lipca 2007 roku w sprawie przyznania dotacji celowych  
w ramach „Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza”  
z komponentami, zaangażowano środki w wysokości 50 000 zł (dz. 926. rozdz. 
92601, § 6300) na realizację w/w zadania. 

Następnie kwota ta została, zgodnie z Wnioskiem Gminy Szreńsk, zgłoszona 
Skarbnikowi Województwa do umieszczenia jej w środkach budżetu Województwa 
Mazowieckiego niewygasających z końcem 2007 roku pod ww. nazwą i ww. 
klasyfikacji budżetowej. 

Zgodnie z umową Nr D/99/RW.VII./D/2008 zawartą w dniu 29 sierpnia 2008 r. 
pomiędzy Województwem Mazowieckim a Gminą Szreńsk  o udzieleniu dotacji 
celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na ww. zadanie, ostatecznym 
terminem zakończenia realizacji zadania oraz złożenia wniosku o płatność był dzień 
15 listopada 2008 r. 

Gmina Szreńsk  zwróciła się z prośbą o uznanie zakończenia realizacji 
zadania oraz złożenia wniosku o płatność po wyznaczonym terminie 15 listopada 
2008 r.  

Przystosowanie otrzymanego sprzętu do istniejących pomieszczeń opóźniło 
złożenie wniosku w terminie. Trudności te były spowodowane tym, iż na terenie 
gminy nie istnieje firma, która dokonałaby takiego montażu, a także należało 
wcześniej adaptować wyznaczone obiekty do standardów wymaganych dla 
bezpiecznego uprawiania sportu. W wyniku wygranego przetargu sprzęt sportowy 
dostarczony był przez firmę z Myślenic znajdującą się kilkaset kilometrów od 
miejscowości. 

Gmina Szreńsk jest typową gminą rolniczą  położoną od najbliższych hal 
sportowych  o 17 km  (msc. Radzanów) oraz 25 km (msc. Mława), dlatego zakup 
tego sprzętu był przede wszystkim dla uczniów sprawą szczególnie istotną. 

Gmina Szreńsk nie posiada jeszcze hali sportowej. Na terenie gminy 
funkcjonują trzy szkoły podstawowe oraz gimnazjum liczące łącznie  670 uczniów. 
Zakupiony sprzęt sportowy w ramach komponentu D umożliwia uczniom i młodzieży 
oraz mieszkańcom korzystanie z nowoczesnych urządzeń. Gdyby nie możliwość 
skorzystania z  dotacji celowej z budżetu województwa mazowieckiego zakup tak 
drogiego sprzętu sportowego  z gminnych środków byłby niemożliwy. 

W wyniku wygranego przetargu sprzęt sportowy dostarczony był przez firmę  
z Myślenic znajdującą się kilkaset kilometrów od miejscowości. 
 Przyznanie pomocy finansowej Gminie Szreńsk w kwocie 50 000 zł na 
realizację zadania pn. „Wyposażenie sali gimnastycznej w Szreńsku w sprzęt 
sportowy” (dz. 926. rozdz. 92601, § 6300), będzie możliwe po zmianie uchwały  
nr 66/107/08 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 15 stycznia 2008 roku  
w sprawie przyznania dotacji celowych w ramach „Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Rozwoju Mazowsza” z komponentami, w celu uwolnienia zaangażowanych 
na jej podstawie środków finansowych. 
 Niniejsza uchwała umożliwi przyznawanie pomocy finansowej Gminie Szreńsk 
w kwocie 50 000 zł na realizację zadania pn. „Wyposażenie sali gimnastycznej  
w Szreńsku w sprzęt sportowy” (dz. 926. rozdz. 92601, § 6300). 

Przedstawiając powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 


